Iscium oua parientium coitus minus patet: quia ob rem complures foeminas prolificum maris uorando impleri crediderunt: Id enim fieri sepius cernitur: nam tempore coitus foeminae mares sequentes id faciunt: uentreque eorum suis percipiunt rostris: quo et fit: ut mares semen & celerius fundant & largius: tempore autem partus mares foeminas sequentes quae ille oua ediderint: ipsi mordicus uorant: pisces uero ex iis quae remanserint oriuntur: Circa Phoenicem pisces uel mutuo sexu aspectu capi accepimus: mugiles enim mares a piscatore subducunt quorum aspectu foeminae congregantur: atque ita obreuntur: uersaque uice mares capiuntur subductis foeminis: sed deuoratio illa seminis genitalis quae sepius cernitur: argumentum coitus talis ementitur.

Ac iungunt hoc idem quadrupedes quoque tempore enim coitus non nihil humoris suo genitali: tum mares: tum etiam foeminae emittunt: atque admotis ad genitalia naribus odorant. Erdices si aduersum maribus steterint: uentusque inde affiat

ubi mares stant: concipiunt: & maritantur: plerunque etiam uoce marium utero ingrauescunt: si gestiunt ac libidine turgent: uolatu quoque superne marium effici idem potest: uidelicet dum mas ipse in foeminam foetificum spiritum demittit: ore biante exertaque lingua & mares & foemine coeunt: At uerus piscium ouiparorum coitus raro cernitur: quoniam congressionem quamprimum digressio sequatur: fieri tamen ita eorum coitum uisum est.

Ollia ut polypi: sepię lolligines: modo eodem omnia com eunt: oribus enim iuicem admotis: complexuque mutuo brachiorum: libidinem explēt: Ergo polypis coitus cum alter capite uulgo apellato in terram uerso: nitibundoque explicat: porrigitque sua brachia alter superuenit: passisque brachijs singulis ad singula subiacentis acetabulorum conceptu mutuo adherescit: Marem etiam nonnulli aiunt gerere: quod genitalis speciē referat suo brachio: in quo duo amplissima acetabula habent: neruo id quasi consistare porrectū ad medium usque brachium confirmant: totumque nari foemine annecti: Sepiæ ac lolligines ora applicantes & brachia inter se componentes: nantantisque in aduersum coeunt: narem etiam dictam in narem inferunt: natatus alteri retrorsum: alteri ante uersus: in os agere pariunt ea sui corporis parte quae fistula dicitur: qua & coire eas nonnulli arbitrantur.

Enera crusta operata: ut locuste: Gammari: squille: & huiusmodi reliqua: more quadrupedum retro mingentiū coeunt: scilicet ut foemina caudam supinam exponat: mas suam superponat: & applicet: coire solent in eunte uere: iuxta terram. Iam enim coitus omnium id genus exploratus est: interdum etiam cum ficus maturescunt coire incipiunt: Hoc eodem modo Gammari quoque & Squille coeunt: Cancris parte priore copulantur: sua opercula loculosa illa rugosaque mutua consertione componentes: Primum cancer minor ab auerso superuenire solet tū maior ubi ille superuenit: uertit se in latus: Nulla re differt foemina a mare: nisi quod operculum applicabile illud amplius: & distantius & hirsutius foemine gerant: in quo ova pariunt

& qua egerunt excrementum: membrum autem quod mas in foeminam inserat: nullum oīno habetur.

Insecta auersa coeunt: deinde quod minus est: superuenit i maius hoc est mas foeminam: nec mas in foeminam genitale ullum inserit membrum more animalium ceterorum: sed foemina sursum in maris receptum caudę ultimam suę meatum quendam præducens reflectit: qui in nonnullis maior quam proportione totius corporis esse uidetur: cum ipsa parua admodum sint: Sed sunt etiam in quibus minus inconueniens estimeatur: planum hoc fuerit: si muscas coitu uenereo copulatas diuiseris tardo etiam quod coierint: se iunguntur digressu: diu namque eorum copulatio durat quod in iis quę in nostro conspectu uersant facile patet: uerbi causa in muscis: in scarabeis: oīa enim ad hunc modum coeunt: uidelicet muscę: Scarabei: uerticilla: phalangia: & si quod aliud generis eiusdem coire solet: Phalangis quę textur: coitus agitur hoc modo: cum foemina deductam araneam traxerit: mas eadem mutuo trahit quod ubi sepius fecerint: coeunt: & auersis clunibus copulantur: nam propter aluum orbiculatam modus hic coniungendi iis congruit: Coitum oīum animalium fieri ad hunc modum apertum est: tempora autem coitus descripta & ætates certas ad uenerem sigulis animalium natura fixit & statuit: ergo plurimorum animantium natura uult quidem rem ueneream per id tempus cum hyemis cessante seuitia: æstatis clemētia oritur: quod sane tempus ueris est: quo plurima & uolatilia & pedestria & natantia ad coitum excitantur: sed sunt quę per autūnum etiam & hyemem cocant: atque pariant: ut nonnulla cum aquatiliū tum uolucrum genera: homini maxime temporibus omnibus opportunus coitus est: atque etiam plura alia pedestris generis: quę cum homine uiuunt: coitum nullo tempore aspernant: uidelicet propter teporē & pabuli ubertatem: quorum tempus etiam gerendi uteri breue est: ut suis: ut canis: & uolucrum quę sepius pariunt: Complura etiam educationi suorum partuum consulēdo: non nisi comodo tempore coeunt: Stimulatur ad uenerem mas hominum magis tempore hyberno: foemina æstiuo: Genus autem auium ut dictum est: parte plurima uere ac in eunte æstate coit: & parit

excepta alcyone: quę circa brumã parere solita est: quãobrem quotiens bruma serena existit: dies alcyoneę appellant: Septẽ ante brumã: & septẽ a bruma: ut simonides quoq; suo carmĩe tradidit: ut cũ per mensem bybernũ iuppiter bis septẽ molif dies teporis: clementiã hanc temporis nutricẽ sacram uarię & pictę alcyonis mortales dixere: trãquillũ uero tantisper tẽpus efficitur si ita euenit: ut bruma austrina uergiliis aquiloniis fiat: septẽ primis diebus nidum conficere auẽ hanc fert: reliqs septem parere educareq; dies alcyoneas fieri circa brumam nõ semper nostris locis contingit: At in siculo marini pene semp id euenit: parit alcyon circiter quinq; oua.

Ergi & gaudię saxi maritimis oua bina ternaue pariũt: m Sed gaudię estate: mergi a bruma in eunte uere: & incubant: ceterarũ auium more: Sed neutra earũ auium conditur: Omniũ rarissimũ uidisse alcyonẽ est: fere enĩ circa uergiliarũ occasum brumãq; ipsam apparet: & ubi primũ per portũ non plus q̃ nauẽ circunuolarit: statim abit ut nusq; p̃terea uideat quomodo stesichorũ quoq; eius meminisse notum ẽ: luscinia etiã parit estate: quinq; aut sex oua: condit ab autũno usq; ad uernos dies: Insecta byberno quoq; tempore coeũt: & serenis austrinisq; diebus: nascuntur ea quę se abdere non solent: ut muscę: formicę: semel anno magna pars siluestriũ aialiu parit quę scilicet nõ ut lepores superfoetãt: pisces plurimi ẽt semel pariunt: ut ii quos fusaneos ex argumẽto cognoĩant: q; fusim retibus capiant: ut Thunni: limarię: mugiles: Spurię: mone dulę: chromes: passeris: & reliqua generis eiusdẽ: excepto lupõ: huic. n. soli ex eo genere partus bis año exerceť: Sed posterior infirmior est: Sarda quoq; & saxatiles bis: excepto nullo bic. n. solus ter parit: quod ex foetu ipso staturaq; intelligit: ter. n. aliquibus in locis partus apparet: Scorpio bis: Et sargus uere ac autunno: Salpa semel autũno: Thunna etiã semel: Sed quoniã partẽ p̃mature: partẽ sero producat: hinc foetificare bis credit: ędit primã partẽ circa mensem decembrẽ a bruma: Alterã uere: differt mas Thunus a foemina: eo quod foemine pinnula iũcta sub uẽtre est: aphereus nũcupata: q̃ mari deest.

c Artilagineorũ: squatina una bis parit: nam & incipiẽte autunno: & circa uirgiliarum occasum: sed per autũnũ felicius: Singulis uero foeturis partus septeni aut octoni proueniunt: nonnulli ex mustelorũ genere bis mense putant parere: uidelicet qui stellari appellant: quod ideo uideretur q; oua eorũ non simul pficiunt: non desunt quę oibus anni t̃pibus pariãt ut murena: cuius partus & numerosior est: et quę prodierit ex paruo: celeri incremẽto adolefcũt: ut & equiselis: nã eius etiã ptus de minimo i maximũ celerrime auget: sed murena oibus anni temporibus parit: equiselis uere tantũ: murus non idem quod murena est: quippe cum murena sit uaria atq; infirmior murus unicolor & robustus: colore larici arbori similis: dẽtes etiam tam intus q̃ foris possidet: Sexus discrimine perinde ac in ceteris: uolunt ut alterũ mas sit: alterũ foemina: exeunt hęc in terrã: & sepe in ea capiunt fit ut pisces oēs celeri incremẽto perficiant: sed p̃cipue graculus iter minora: Solet hic parere iuxta littora algolis dẽsisq; locis: Cernua etiã breui ex paruo insignẽ magnitudinem accipit: Limarię ac Thunni in ponto pariũt: nec uspiã alibi mugiles: auratę: lupi: locis iis maxime ędunt: qua flumina exeunt: Orcinę: scorpiones: & multa alia genera in alto foetificant.